PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N °. 009/12

"Concede o Título de Cidadão Sebastianense ao Pastor José Soares Moreira".

A CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Sebastianense ao Pastor José Soares Moreira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião, 20 de novembro de 2012.

Luis Antonio de Santana Barroso "Coringa" VEREADOR Senhor Presidente Senhores Vereadores

Tenho a honra de apresentar para deliberação do Douto Plenário o incluso Projeto de Decreto Legislativo que tem por objetivo, outorgar com o Título de Cidadão Sebastianense o PASTOR JOSÉ SOARES MOREIRA.

José Soares Moreira, nasceu na cidade de Viçosa, Alagoas no ano de 1960, filho de Manoel de Lima Moreira e a missionária Benedita Soares de Lima Moreira (in memorian), fundadores da ADECASS – Assembléia de Deus Ministério Madureira São Sebastião.

Casado com Rosiléia do Nascimento Moreira, com quem teve os filhos Bruce, Bruno, Isaac e José Eduardo Soares do Nascimento Moreira.

Aceitou Jesus como seu único e suficiente salvador em 24 de agosto de 1984, sendo batizado na igreja aos 16 de setembro de 1984, data de seu aniversário.

Serviu como auxiliar e diácono por quatro anos, sendo consagrado presbítero em 05 de março de 1989, Formou –se em Teologia no ano de 1991, sendo consagrado Evangelista em 09 de abril de 1993 e em Abril de 97 foi ordenado Pastor.

Serviu ao campo de São Sebastião como Vice Presidente em 05 de agosto de 2000 até 11 de setembro de 2008, quando seu Pai o pastor Manoel de Lima Moreira foi jubilado e desde então tornou-se Pastor Presidente da Assembléia de Deus Ministério de Madureira Campo de São Sebastião.

Neste sentido é que apresento aos Nobres Pares que aprovem comigo esta pequena homenagem ao Pastor merecedor Senhor JOSÉ SOARES MOREIRA.

Atenciosamente,

Luis Antonio de Santana Barroso "Coringa" VEREADOR